
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

Settore Affari Generali
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°   94  del  17/09/2012    

OGGETTO:  Autorizzazione lavoro straordinario al personale in occasione delle elezioni
Regionali indette per il giorno  28 ottobre 2012. 

                       

IL CAPO SETTORE

Vista la  nota  n.  26957/1/ELARS.2012/S.E.del  21/08/2012,  acquisita  al  prot.  gen.  n.  22683
del 22/08/2012, con la quale la Prefettura di Ragusa ha comunicato che con Decreto del Presidente della
Regione n. 398/Serv.  4° SG del  10/08/2012 è stata fissata per domenica  28 ottobre 2012 la data per
l’elezione diretta del Presidente della Regione e dei Deputati dell’Assemblea Regionale Siciliana, pubblicato
nella G.U.R.S. n. 35 del 21/08/2012; 
             Visto l’art. 15, comma 1, del Decreto Legge n° 8 del 18/01/1993, convertito con modifiche in legge
19/03/1993 n°  68,  che  prevede la  possibilità,  in  occasione di  consultazioni  elettorali,  di  autorizzare  il
personale  addetto  a  servizi  elettorali,  anche  in  deroga  alle  vigenti  disposizioni,  ad  effettuare  lavoro
straordinario entro il limite medio di spesa di 50 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di
70 ore mensili per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi
al trentesimo giorno successivo al giorno delle consultazioni;

 Considerato che, a norma del comma 2 dell’articolo citato, l’autorizzazione si riferisce al personale
stabilmente  addetto  agli  uffici  interessati,  nonché  a  quello  che  si  intenda  assegnarvi  quale  supporto
provvisorio;           

  Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, integrare, per il periodo dal 17/09/2012 al 30/09/2012, per
l’espletamento  delle attività connesse con gli adempimenti relativi alla consultazione elettorale di cui sopra,
il personale operante presso il Servizio Elettorale e, quindi,  autorizzare il personale di seguito indicato ad
effettuare prestazioni di lavoro straordinario;

  Visto l’O.R.E.L. e le L.R. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;
   Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa

1) Di integrare, per il periodo dal 17/09/2012 al  30/09/2012, per l’espletamento delle attività connesse
con gli adempimenti relativi alle elezioni Regionali del 28 ottobre 2012, il personale operante presso
il Servizio Elettorale con le unità aggiuntive di cui agli elenchi allegati A) e B) che si approvano e
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 



2) Di autorizzare detto personale ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario nei limiti delle ore a
fianco di ciascun nominativo indicato e per le funzioni di seguito indicate negli allegati: A) e B):

- Allegato A): Funzioni di competenza del Servizio Elettorale, rilascio certificati elettorali,
consegna  tessere  elettorali,  duplicati,  aggiornamento  liste  elettorali,  predisposizione  atti,
modulistica e archivi, etc..;

3) Allegato B): Realizzazione pannelli per spazi elettorali, controllo e defissione manifesti fuori spazi,
etc..; 

4) Di disporre quanto segue:
� Lo scrivente nel limite delle ore per ciascun dipendente autorizzate, autorizzerà, di volta in volta, con

disposizione scritta, anche su proposta della dipendente, Sig.ra Cristina Romano, le prestazioni di
lavoro  straordinarie  occorrenti  da   parte  del  personale  di cui  all’elenco  allegato  A).  Tale
autorizzazione e controllo dovrà essere compiutio dal  responsabile del  Settore Manutenzione ed
Ecologia relativamente al personale di cui all'allegato B).

� La disposizione dovrà contenere la durata della prestazione e i giorni di attività previsti. Copia della
medesima dovrà essere trasmessa al Servizio Gestione Economica del Personale.                           

� La  dipendente  Sig.ra  Romano  Cristina,  di  concerto  con  lo  scrivente,  controllerà  il  regolare
svolgimento e l’avvenuta prestazione del lavoro straordinario del personale di cui all’elenco allegato
A). La predetta dipendente Romano cristina svolgerà, altresì, funzioni di cordinamento del personale
autorizzato a prestare lavoro straordinario ai sensi del presente provvedimento. 

        La presenza in servizio per il lavoro straordinario dovrà risultare mediante  l'orologio marcatempo
(Cod.   B05   straodinario elettorale feriale – Cod.   B08   straordinario elettorale festivo).                 

5) Di impegnare per le prestazioni di lavoro straordinario di cui al presente provvedimento la spesa
presunta di  €. 7.968,43, comprensiva di oneri riflessi e Irap, a partita di giro, spesa per servizi per
conto di terzi, all’intervento 4 00 00 05  del  redigendo   bilancio 2012;

6) Di dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento è contenuta nei limiti fissati dall’art.
15 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito con modificazioni nella legge 19/03/1993, n. 68, citato in
narrativa per tali finalità;

7) Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i conseguenziali provvedimenti di competenza ed,
in copia, alla  Sig.ra Romano Cristina, al Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia ed alle OO.SS. 

                                                                                                                Il Capo Settore
                                                                                                            (Avv. Mario Picone)

                                  
                                                           ____________________

-SERVIZIO FINANZIARIO -

IMPEGNO    N.  ________

       
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 ______________________________________________



COMUNE DI SCICLI
Ufficio Personale

Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122929 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

AGOSTA ANGELO 19/01/1949 B15 10 12,51 125,10

BARONE IRENE 02/03/1970 C1 12 12,95 155,40

CANNELLA VITTORIA CA 21/05/1959 C5 15 14,57 218,55

CARRABBA MARIA PATRI 20/11/1959 C1 12 12,95 155,40

DONZELLA MARIA GIOVA 03/08/1956 C5 15 14,57 218,55

FERRO MARIO 31/07/1967 B33 5 12,17 60,85

GENNARO ALFIO 25/07/1954 C1 20 12,95 259,00

GRIMALDI GINO 03/01/1949 D13 5 16,19 80,95

LA GUARDIA GIUSEPPE 12/01/1967 B13 5 12,13 60,65

MAGRO ANGELO 18/03/1959 C3 30 13,63 408,90

MICELI GIOMBATTIST 03/04/1965 D11 5 14,09 70,45

MONCADA ANDREA 28/11/1975 C1 15 12,95 194,25

OCCHIPINTI SALVATORE 19/12/1953 B15 10 12,51 125,10

PACETTO ANGELA 28/05/1963 C1 12 12,95 155,40

PADUA GIANFRANCA 10/02/1961 C5 15 14,57 218,55

PUZZO ELIO MARCEL 08/05/1960 B11 5 11,48 57,40

ROMANO CRISTINA 18/11/1957 C5 30 14,57 437,10

Riepilogo per 'periodoif' =  20122929 (17 record di dettaglio)

3.001,60221Importo totale

714,38Oneri Riflessi   23,80%

255,14Irap                      8,50%

Totale complessivo 3.971,12

Pagina 1 di 1



COMUNE DI SCICLI
Ufficio Personale

Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122929 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

ALECCI ANGELO 15/02/1953 B11 10 11,48 114,80

APRILE GIUSEPPE 23/02/1965 A5 10 11,67 116,70

ASTA GIUSEPPE 24/10/1947 B16 10 12,74 127,40

BAGLIERI MICHELE GIO 09/01/1953 B11 10 11,48 114,80

CAIA MASSIMILIAN 07/02/1974 C1 10 12,95 129,50

CAMPAILLA SALVATORE G 06/01/1960 B37 10 13,27 132,70

CARCARELLO SALVATORE 14/11/1964 B33 10 12,17 121,70

CAUSARANO RICCARDO 26/05/1970 A3 10 11,24 112,40

DONZELLA SILVIO 14/06/1950 A5 10 11,67 116,70

FIDONE FRANCESCO 17/06/1955 B11 10 11,48 114,80

GIANNI' GIOVANNI MI 25/07/1954 B16 10 12,74 127,40

IURATO ANGELO 11/01/1950 B15 10 12,51 125,10

MARINO GIOVANNI 23/05/1955 B11 10 11,48 114,80

MIRABELLA AGOSTINO 26/11/1957 A5 10 11,67 116,70

MORMINA GIOVANNI 17/10/1969 A2 10 11,01 110,10

OCCHIPINTI SALVATORE 03/04/1953 B16 10 12,74 127,40

PAOLINO CARMELO 04/02/1955 B11 10 11,48 114,80

PIOGGIA GIUSEPPE 24/09/1954 B11 10 11,48 114,80

PUCCIA SALVATORE 29/08/1950 B13 10 12,13 121,30

QUARRELLA PIETRO 22/02/1957 B11 10 11,48 114,80

ROSA GIUSEPPE 24/08/1954 B11 10 11,48 114,80

TORILLA ANGELO 27/07/1964 D11 20 14,09 281,80

ZOCCO MICHELE 03/05/1965 B11 10 11,48 114,80

ZOCCO ROSARIO 28/12/1951 B13 10 12,13 121,30

Pagina 1 di 2



Autorizzazione lavoro straordinario elettorale  da eseguire durante il 

periodo 20122929 tipo elettorale

COGNOME NOME Importodatanscit cod. livello ore_aut imp.ora

Riepilogo per 'periodoif' =  20122929 (24 record di dettaglio)

3.021,40250Importo totale

719,09Oneri Riflessi   23,80%

256,82Irap                      8,50%

Totale complessivo 3.997,32

Pagina 2 di 2


